
 

 

 

 

2023年 6月 1日 

 

お客様各位 

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社 

ホスピタルケア＆OPM事業本部 

 

インジェクトシリンジに関するお知らせ 

（シリンジ内側の白い物質について） 

 

拝啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品インジェクトシリンジ２ピースにおいて、シリンジの押子を引いた際に、白い物質がシリンジの内

側に確認できるとの情報をお客様よりいただきましたので、この点につきご説明させていただきます。 

当該シリンジの内側に白い物質が確認できることがございますが、樹脂に含まれる潤滑剤であり、本製品は国

際規格 ISO の医療機器の生物的安全性試験の規格に適合しておりますので、そのままご使用いただいて問題

ございません。 

弊社は今後も引き続き、革新的な製品の開発、製造および安定供給を通じて、人々の健康を守り、向上させて

いくために努力してまいる所存です。 

敬具 

 

記 

 

製品名・品番： インジェクト １ｍＬ（２ピース） 品番：９１６６０１７Ｖ 

インジェクト ２ｍＬ（２ピース） 品番：４６０６０２７Ｖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ： ビー・ブラウンエースクラップ株式会社 カスタマーサービスセンター 

  TEL： 0120-401-741 

 

以上 

提供された画像 


